consignarán en el presente POI, conforme al ámbito del proyecto tal cual se muestra en el gráfico 

siguiente: 

En el POI 2014 – Modificado,  tiene previsto realizar inversiones bajo el Contrato de Préstamo PE-

P31 – JICA, suscrito entre el Gobierno del Perú y el JICA de Japón, por la suma de Veinticinco 

Millones Doscientos Veintisiete Mil Trescientos Sesenta y Ocho Nuevos Soles (S/. 25’227,368). 

Dicho importe  comprende S/. 10´774,765 de Recursos Ordinarios y S/. 21´011,738 de 

Endeudamiento Externo. 

A través del Contrato de Préstamo Nº 7878-PE, suscrito entre el Gobierno del Perú y el BIRF, tiene 

previsto realizar inversiones, por un importe total de Treinta y Un Millones Setecientos Ochenta y 

Seis Mil Quinientos Tres Nuevos Soles (S/. 31’786,503). Dicho importe  comprende S/. 10´774,765 

de Recursos Ordinarios y S/. 21´011,738 de Endeudamiento Externo. 

Se asignó recursos provenientes de la fuente Recursos Ordinarios para ejecutar proyectos y 

estudios por un importe de S/. 5’020,448;

[...]

Para el ejercicio 2014 y con la finalidad de atender los múltiples compromisos establecidos en los 

programas, proyectos y actividades correspondiente a la Gestión del Programa Subsectorial de 

Irrigaciones - PSI, tiene asignado un presupuesto de Once Millones Doscientos Dos Mil Setecientos 

Ochenta y Cuatro Nuevos Soles (S/. 11’202,784).  

Presupuesto Institucional Modificado 2014 

Programas/Proyectos/Actividades PIA (S/.) PIM (S/.) 

Programa JICA (Contrato de Préstamo PE-P31)   23´432,690 25’227,368 

Programa PSI Sierra (Contrato de Préstamo 7878-PE)      32´887,640 31’786,503